

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7028 - Quarta-feira, 14 de junho de 2023 **Publicação:** Quarta-feira, 14 de junho de 2023 **Publicação:** Quinta-feira, 15 de junho de 2023

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA FERNANDA LAZZARI COSTI, matrícula 1298640, Adido Externo, para exercer a Função Gratificada de Chefe da Seção de Obras e Manutenção, 2.2.1.5, no período de 12/06/2023 a 01/07/2023, em substituição a WILSON LUIS RODRIGUES CANTES, 121244, em férias, com base legal no Artigo 69 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 564/2023, de 07/06/2023 (Processo 999125.000102/2018-24).

DESIGNA FLAVIA BIANCO DEMARTINI COELHO, 1112619, Adido Externo, para exercer a Função Gratificada de Assistente do Serviço de Obras e Manutenção, 2.2.2.3, no período de 12/06/2023 a 01/07/2023, em substituição a FERNANDA LAZZARI COSTI, 1298640, em impedimento, com base legal no Artigo 69 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 566, de 12/06/2023 (Processo 999125.000090/2018-38).

DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO 211.00051/2023-97

AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER O PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 195/23, QUE FIXA OS SUBSÍDIOS MENSAIS DO PREFEITO, DO VICE-PREFEITO E DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE PORTO ALEGRE PARA A XIX LEGISLATURA, PERÍODO DE 1º DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2028.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, CONVIDA a comunidade porto-alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 22 de junho de 2023, às 19 horas, através de videoconferência pela plataforma Zoom (https://zoom.us/), onde os cidadãos também poderão participar, mediante inscrição em https://audienciaspublicas.camarapoa.rs.gov.br/. O link para acesso à sala virtual do referido evento se encontra disponibilizado no mesmo local. Detalhes da proposição poderão ser obtidos em: https://www.camarapoa.rs.gov.br/processos/138806. Os participantes poderão se manifestar por escrito e/ou documentos debate. encaminhar referentes ao assunto em através audienciaspublicas@camarapoa.rs.gov.br. As manifestações, durante a Audiência Pública, se darão mediante inscrição, após a abertura do evento. A Audiência Pública será transmitida pela TV Câmara, canal 16 da NET, pelo canal digital 11.3, e pelo Youtube em https://www.camarapoa.rs.gov.br/institucional/tvcamara.

Porto Alegre, 13 de junho de 2023.

VEREADOR HAMILTON SOSSMEIER, Presidente.

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 24/2023

PROCESSO: 001.00025/2023-15.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: TECNIFOTO MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE CINE FOTO LTDA.

CNPJ: 89.867.162/0001-35.

OBJETO 1: Conserto e revisão de lentes objetivas Nikon 70-200mm número de série US20348140.

VALOR: R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

OBJETO 2: Conserto e revisão de lentes objetivas Nikon 80-200mm número de série 731356.

VALOR: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

VALOR TOTAL: R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 12 de junho de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 6º andar, Porto Alegre, RS CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br